26.08.2019   № 309

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденном приказом Минобрнауки России от 18 ноября

2013 года № 1252 в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить:

1.1. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее – Олимпиада) (приложение 1).

 1.2. Состав муниципальной предметно-методической комиссии

Олимпиады (приложение 2).

1.3. Квоту победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

(приложение 3).

1.4. Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

(приложение 4).

1.5. Состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 5).

1.6. Требования к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады (приложение 6).

1.7. Организационно-технологическую модель проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 7).

 2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр города Комсомольска-на-Амуре»:

 2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение

школьного этапа Олимпиады.

 2.2. Организовать работу предметно-методических комиссий по

подготовке олимпиадных заданий школьного этапа.

 2.3. Обеспечить постоянный мониторинг выполнения требований к

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

 3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить проведение

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников.

 4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления                                                           Л.А.Кускова

            УТВЕРЖДЕН

        приложением № 1

к приказу начальника

Управления образования

           от______________№_____

ГРАФИК

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Проведение олимпиады

дата Класс

французский язык 23 сентября 5-11

русский язык 25 сентября 4-11

право 26 сентября 8-11

астрономия 27 сентября 5-11

немецкий язык 28 сентября 5-11

биология 30 сентября 5-11

физическая культура 01-02 октября 5-11

география 03 октября 5-11

математика 04 октября 4-11

химия 07-08 октября 8-11

МХК 09 октября 8-11

информатика и ИКТ 10 октября 5-11

экология 11 октября 6-11

литература 12 октября 5-11

обществознание 14 октября 6-11

история 15 октября 5-11

ОБЖ 16 октября 5-11

китайский язык 17 октября 5-11

физика 18 октября 7-11

технология 19,22 октября 5-11

английский язык 21 октября 5-11

экономика 23 октября 8-11

          УТВЕРЖДЕН

          приложением № 2

к приказу начальника

Управления образования

           от______________№_____

СОСТАВ

муниципальной  предметно-методической комиссии

Русский язык и литература

Председатель: Федорюк Лидия Владимировна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Федотова Анжелика Владимировна, методист МКУ «ИМЦ г.Комсомольска-

на-Амуре»

Скидан Виктория Анатольевна, учитель  начальных классов МОУ СОШ №34

Кудинова Елена Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МОУ

СОШ №16

Кудряшова Наталья Федоровна, учитель русского языка и литературы МОУ

Гимназия №45

Железняк Наталья Дмитриевна, учитель русского языка и литературы ЦО

«Открытие»

Математика

Председатель: Поздеева Оксана Васильевна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Холявко Артем Анатольевич, педагог дополнительного образования МБОУ

лицей № 1

Федотова Анжелика Владимировна, методист МКУ «ИМЦ г.Комсомольска-

на-Амуре»

Чернолых Ольга Анатольевна, учитель МОУ «Инженерная школа»

Янченко Оксана Викторовна, учитель МОУ «Инженерная школа»

Физика

Председатель: Поздеева Оксана Васильевна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Бурчак Светлана Анатольевна, учитель МОУ лицей № 33

Кипин Денис Юрьевич, старший преподаватель кафедры ИБИСиФ ВБГОУ

ВО «АМГПГУ»

Пашин Сергей Васильевич, учитель  МОУ «Инженерная школа»Харламова

Ольга Владимировна, учитель МБОУ лицей № 1

Астрономия

Председатель: Поздеева Оксана Васильевна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Бурчак Светлана Анатольевна, учитель физики МОУ лицей № 33

Кипин Денис Юрьевич, старший преподаватель кафедры ИБИСиФ ВБГОУ

ВО «АМГПГУ»

Пашин Сергей Васильевич, учитель физики МОУ СОШ с УИОП № 16

Харламова Ольга Владимировна, учитель МБОУ лицей № 1

Информатика.

Председатель жюри: Кондратьева Вета Михайловна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Горбачева Елена Николаевна, учитель информатики и ИКТ МОУ СОШ с

УИОП № 16

Высоцкий Роман Николаевич, учитель информатики и ИКТ МОУ СОШ № 27

Дементьева Ольга Степановна, учитель информатики и ИКТ МОУ Лицей

№33

Сенькина Татьяна Семеновна, учитель информатики и ИКТ МОУ Гимназия

№1

Химия

Председатель:  Шестакова Нина Ивановна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Решетникова Ольга Дмитриевна, учитель МОУ СОШ № 27

Машкина Евгения Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 32

Раздобреева Ирина Владимировна, учитель МОУ гимназия № 9.

Биология и экология

Председатель:  Шестакова Нина Ивановна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Молчанова Елена Вячеславовна, учитель МОУ СОШ № 3

Фаллер Татьяна Николаевна,  учитель МОУ СОШ №16

Пахмутова Ольга Анатольевна, учитель МОУ СОШ № 23

Полтавцева Марина Витальевна, учитель МОУ СОШ № 32

География

Председатель:  Шестакова Нина Ивановна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Литвак Надежда Аникеевна, учитель МОУ СОШ № 5

Ковалева Ирина Валерьевна, учитель МОУ лицей № 33

Машкина Ирина Валерьевна, учитель МОУ СОШ № 37

Субботина-Васильева Ирина Алексеевна, учитель МОУ СОШ № 51

ОО «Обществознание»

Председатель - Дьяченко Ольга Родионовна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Баннова Елена Васильевна, учитель МОУ СОШ № 31;

Батракова Кира Александровна, учитель МОУ гимназии № 45;

Кузнецова Наталья Владимировна, учитель МОУ СОШ № 32.

Иностранный язык

Председатель: Садреев Дмитрий Тальгатович – методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Английский язык.

Сунцова Антонина Петровна – учитель МОУ СОШ№ 3

Попова Наталья Сергеевна – учитель МОУ СОШ №31

Каменева Татьяна Владимировна – учитель МОУ СОШ № 27

Гречушкина Динара Валерьевна – учитель МОУ гимназия № 9

Николаева Лариса Петровна – учитель МОУ СОШ с УИОП№16

Клименко Галина Владимировна – учитель МОУ СОШ с УИОП № 16

Бобкова Лариса Михайловна – учитель МОУ СОШ № 32

Гришко Екатерина Геннадьевна – учитель МОУ гимназия № 1

Люлякова Елена Владимировна– учитель МОУ гимназия № 1

Немецкий язык.

Фёдорова Людмила Анваровна – учитель МОУ гимназия № 9

Данич Галина Викторовня – учитель МОУ гимназия №45

Французский язык.

Завальная Светлана Геннадьевна – учитель МОУ ООШ № 29

Трушкова Надежда Валентиновна – учитель МОУ гимназия № 1

Китайский язык

Старцева Валерия Олеговна  - учитель МОУ СОШ с УИОП №16

Кубарь Мария Андреевна – учитель МОУ гимназии № 1

Цуканова Оксана Геннадьевна – учитель МОУ гимназия №1

Физическая культура

Председатель: Лозан Иван Анатольевич - методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Егорова Елена Юрьевна, учитель МОУ СОШ № 8

Ионина Валентина Константиновна, учитель МОУ СОШ № 14

Морозова Марина Александровна, учитель МБОУ лицей № 1

Якунина Людмила Матвеевна, учитель МОУ гимн. 45

Саранская Наталья Викторовна,  учитель МОУ СОШ № 51

Попова Ирина Александровна, кандидат биологических наук, зав. кафедрой

теории и методики физической культуры и спортивных дисциплин ФБГОУ

ВО «АмГПГУ»

ОБЖ

Председатель: Лозан Иван Анатольевич - методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Бессмертная Юлия Андреевна - преподаватель-организатор ОБЖ

МОУ СОШ № 4

Чернявская Надежда Михайловна, заведующая кафедрой безопасности

жизнедеятельности и естественных наук ФБГОУ ВПО «АмГПГУ»

Ситенков Алексей Фёдорович - преподаватель-организатор ОБЖ

МОУ СОШ №14

Халтурина Татьяна Юрьевна, зам.директора по УВР МОУ СОШ № 7

Технология

Председатель: Туркенич Юлия Александровна, методист МКУ «ИМЦ

г.Комсомольска-на-Амуре»

Члены комиссии:

Евгеньева Мария Борисовна, учитель МОУ СОШ № 18

Середа Людмила Афанасьевна, учитель МОУ СОШ № 32

Серенко Елена Георгиевна, учитель МОУ СОШ № 37

Голубев Алексей Петрович, учитель МОУ СШ с КК № 22

Орлов Тимур Геннадьевич, учитель МОУ гимназия № 9

Тихонов Анатолий Александрович, учитель МОУ СОШ  № 53

           УТВЕРЖДЕНА

           приложением № 3

к приказу начальника

Управления образования

                  от______________№_____

КВОТА

  победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

Участники школьного этапа Олимпиады  признаются победителями

школьного этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими

баллов больше или равно 80% от максимально возможных баллов. При этом

число победителей Олимпиады не должно превышать 8% от общего числа

участников школьного этапа по каждому предмету в каждой возрастной

группе.

Участники школьного этапа Олимпиады  признаются призерами

школьного этапа Олимпиады при условии, что количество набранных ими

баллов больше или равно 50% от максимально возможных баллов. При этом

число призеров Олимпиады не должно превышать 25 % от общего числа

участников школьного этапа по каждому предмету в каждой возрастной

группе.

В случае,  если малое число участников Олимпиады по предмету (в

возрастной группе) не позволяет выделить целое число победителей или

призеров, победителем признается один участник, набравший наибольшее

число баллов при условии, что количество набранных ими баллов больше

или равно 80% от максимально возможных баллов, призером признается

один участник, набравший наибольшее число баллов при условии, что

количество набранных ими баллов больше или равно 50% от максимально

возможных баллов.

 В случае равного количества баллов участников олимпиады,

занесённых в итоговую таблицу, в иных спорных случаях, решение об

увеличении квоты победителей и (или) призёров школьного этапа

олимпиады принимает организатор  муниципального этапа Олимпиады.

          УТВЕРЖДЕН

          приложением № 4

к приказу начальника

Управления образования

     от______________№_____

СОСТАВ

 организационного комитета

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель организационного комитета – Осипова Светлана Геннадьевна,

директор МКУ «Информационно-методический центр города Комсомольска-

на-Амуре»

Заместитель председателя – Скачкова Елена Викторовна, заместитель

директора МКУ «ИМЦ г. Комсомольска-на-Амуре»

Муниципальный оператор – Кондратьева Вета Михайловна, методист МКУ

«ИМЦ г. Комсомольска-на-Амуре»

Члены организационного комитета:

ОУ ФИО  Должность

МБОУ Лицей №

1

Лоевец Елена

Владимировна

Заместитель

директора по УВР

гимназия №1
Баграмян Наталья

Александровна

учитель истории и

обществознания

МОУ СОШ № 4
Нкешина Алёна

Александровна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ № 5
Ерофеева Эльвира

Евгеньевна

Заместитель

директора по УВР

МОУ СОШ № 6
Власова Виктория

Андреевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ № 6
Кучина Лариса

Станиславовна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ № 7
Халтурина Татьяна

Юрьевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ № 8
Федирко Елена

Ильинична

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ № 8
Каплина Ирина

Ивановна

заместитель директора

по УВР

МОУ гимназия

№ 9

Коваленко Анна

Федоровна

заместитель директора

по УВР

МОУ гимназия

№ 9

 Гимадеева Елена

Геннадьевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №14
Самаркина Екатерина

Цуншиновна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №15
Швецова Нина

Николаевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ с

УИОП №16

Перова Ольга

Геннадьевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №19
Мандросова Кристина

Игоревна

заместитель директора

по УВР

МОУ СШ №22
Сахарова  Наталья

Павловна

заместитель директора

по УВР

МОУ СШ №22
Курамшина  Ксения

Сергеевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ с

УИПХЭЦ №23

Васильцова Ольга

Николаевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

24

Коваленко Людмила

Михайловна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

24

Файзулина Ольга

Дмитриевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

27

Горовая Светлана

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

27

Галушкина Галина

Анатольевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №28 Бичаева Елена Ивановна
Заместитель

директора по УВР

МОУ СОШ №28
Зайченко Виктория

Александровна
Руководитель ШМО

МОУ ООШ №

29

Иванова Татьяна

Михайловна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

30

Бастрыкина Ольга

Николаевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ 31
Баннова Елена

Васильевна
зам директора по НМР

МОУ СОШ№32
Старовойтова Марина

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ Лицей №

33

Мотькин Сергей

Александрович

заместитель директора

по УВР

МОУ Лицей №

33

Гаврилова Галина

Николаевна

заместитель директора

по безопасности

МОУ СОШ №

34

Кобзева Светлана

Викторовна

Заместитель

директора по УВР

МОУ СОШ №

35

Колесникова Любава

Юрьевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

36

Бабышкина Марина

Васильевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

37

Хохлова Анна

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

38

Плюснина Наталья

Петровна

заместитель директора

по УВР

МОУ гимназия

№45

Федорова Любовь

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

50

Савченко Наталья

Владимировна

Заместитель

директора по УВР

МОУ СОШ №

51

Ермишкина Ольга

Валерьевна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

51

Лимаренко Ирина

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

51

Косичкова Лариса

Викторовна

заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №53
Саяпина Светлана

Владимировна

заместитель директора

по УВР начальной

школы

МОУ СОШ №53 Маргис Ирина Сергеевна
заместитель директора

по УВР

МОУ СОШ №

62

Терентьева Надежда

Владимировна

Заместитель

директора по УВР

МОУ

"Инженерная

школа города

Комсомольска-

на-Амуре"

Муттариханова Татьяна

Владимировна

заместитель директора

по УВР

МОУ ЦО

«Открытие»

Донских Елена

Сергеевна

заместитель директора

по УВР